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SYNODA O SYNODALITĚ 

Vytvořit synodu znamená jít společně po stejné 

cestě. Podívejte se na Ježíše, který se na cestě 

nejprve setkává s bohatým člověkem, pak 

naslouchá jeho otázkám a nakonec mu pomáhá 

rozpoznat, co má dělat, aby měl věčný život.   

Setkávání, naslouchání, rozlišování: tři slova 

synody, na která bych se rád zaměřil. 

Papež František 

Každé zasedání Druhého vatikánského koncilu začínalo modlitbou Adsumus Sancte Spiritus, 

což jsou první slova jejího latinského znění a znamenají „Zde jsme, před tebou, Duchu 

Svatý“. Používá se při koncilech, synodách a dalších církevních shromážděních již stovky let 

a je připisována sv. Isidorovi ze Sevilly (asi 560 – 4. dubna 636). Když tedy nyní zahajujeme 

tento synodální proces, zveme touto modlitbou Ducha Svatého, aby v nás působil, a my se 

tak stali společenstvím a lidem milosti. Pro synodální cestu v letech 2021–2023 jsme 

připravili její zjednodušenou verzi, aby se ji snadno mohla modlit kterákoli skupina nebo 

liturgické shromáždění. 

Zde jsme, před tebou, Duchu Svatý, shromážděni ve tvém jménu. 

Provázej nás ty sám, vstup do našich srdcí a vytvoř si v nich domov. 

Ukaž nám cestu, kterou se máme vydat, uč nás, jak na ní vytrvat. Jsme 

zde s přetěžkým břemenem svých slabostí a hříchů. Nedopusť, abychom 

propadli zmatku, nedopusť, aby nás nevědomost svedla na scestí, 

nedopusť, aby předpojatost ovlivnila naše činy. Dej, ať v tobě 

nalezneme naši jednotu, abychom věčnému životu kráčeli vstříc 

společně, abychom nesešli z cesty pravdy a neodchýlili se od toho, co je 

správné. To vše žádáme od tebe, jenž jsi při díle na každém místě a 

v každém čase, a ve společenství s Otcem i Synem na věky věků. Amen. 
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Proces synody 2021 -2023 
Aktuální proces přípravy na světovou synodu se děje ve velké rychlosti. Teprve v září 

byly publikovány materiály se základním rámcem procesu a několik týdnů probíhal překlad. 

Na úrovni ČR mezi tím vznikl Národní synodální tým, který bude koordinovat činnost 

diecézí. V naší pražské arcidiecézi je koordinací pověřen Michal Němeček. Brzy musí 

vzniknout tým lidí, kteří budou ochotni přiložit ruku k dílu při podpoře místních skupinek a 

při závěrečné analýze textů.  

Během listopadu až ledna proběhne synodální proces naslouchání a hledání odpovědí v 

nejrůznějších skupinách uvnitř farností, ale také řeholních komunit, charit, církevních škol a 

dalších institucí. Připojit se mohou i lidé, kteří se do církve nepočítají, i oni mohou připojit 

svůj hlas. Výstupy z těchto skupinek je třeba zaslat do 31. ledna 2021. Následně diecézní 

tým připraví tzv. „draft“ odpovědí, který předloží diecéznímu předsynodnímu setkání, které 

proběhne 5. 3. 2022. A pak se zapracují poslední doplnění z tohoto setkání a odešle se 

maximálně desetistránkový dokument zachycující poznatky a zkušenosti z této fáze procesu 

na národní úroveň. 1. 4. 2022 proběhne předsynodní setkání katolické církve ČR a 30. 4. 

2022 bude odeslána národní syntéza na generální sekretariát Synody biskupů do Říma. 

převzato z webové stránky: pastorace.apha.cz/pastorace/synodalita-v-arcidiecézi-pražské/ 

 

CO SE VE FARNOSTI UDÁLO 

Pastorační rada farnosti – 9.9.2021  

probrala stav dlouhodobějších úkolů (oltář a 

ambon do kostela sv. Martina, lavice 

v kostele sv. Rodiny) a dále otázky spojené 

s úpravou režimu a času bohoslužeb. 

Vzhledem k vývoji situace také potvrdila 

obnovu online setkávání Biblická hodina a 

Katechismus (Biblická antropologie).  

Iniciativa paní J. Vávrové – 10.9.2021  

Prosba - růžencová 

Hledáme dva (klidně i více!!!) farníků či 

věřících, kteří by se zapojili do modliteb 

Živého růžence v Řepích. Na celý růženec 

nám momentálně chybí dva "desátky". 

(Tedy nechybí, modlí se je zatím jeden pán, 

který už svůj desátek má). Jde o to, aby se 

každý z nás "členů" zapojil tak, že během 

každého dne, v jakoukoliv hodinu a místě, 

se pomodlí jeden určený desátek. Ten který 

bude mít první, modlí se i začátek 

růžencové modlitby, ten, který se modlí 

pátý zároveň i konečnou modlitbu.  

Ještě prosím o modlitbu k Panně Marii, 

která je krátká a také se může modlit 

kdykoliv přes den i v noci.  

Růžencové tajemství se mění podle 

kalendáříku, který i s modlitbou k P. Marii 

ode mne dostanete. 

Úmysl letošního roku je: - za a na úmysl 

papeže Františka, - na úmysl Váš, -za mír a 

spásu co nejvíce duší. 

S každým z Vás se budou modlit ještě další 

čtyři lidé, aby byl růženec celý, každý tak, 

jak mu to nejvíce vyhovuje. Vítáme každou 

aktivitu, můžete se i scházet a modlit občas 

společně, ale není to nutné. V případě, že to 

zkusíte a nebudete moci pokračovat, nic se 

neděje, jen mi to řeknete. Je nás celkem 

třináct. 

 Děkuji a těším se na vás! Jája Vávrová 
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 tel. 281 868 746 nebo SMS mobil 728 682 

213 nebo e-mail: jajinava@seznam.cz 

 

Farní pouť na Strahov – 25.9.2021  

Začátek pouti byl zpestřen malou zkouškou 

– všechny přístupy na strahovské nádvoří 

zabrali filmaři kvůli natáčení dalšího filmu 

o Marii Terezii. Páter Řehoř však nakonec 

přístup zjednal a poutníci se mohli společně 

pomodlit v basilice u ostatků svatého 

Norberta. Následovala prohlídka knihov-

ních sálů (viz č. 4/21 MN) a závěrečné 

pohoštění s besedou. Deo gratias! 

Pastorační rada farnosti – 14.10.2021  

Kromě průběžných a pokračujících úkolů 

jednání probralo zejména program 

následujících týdnů (viz dále rubrika Co je 

před námi). Dále byly diskutovány také 

možnosti návštěvy sester Karmelitek 

v Drastech a další farní pouti.  

 

CO JE PŘED NÁMI 

Stále ještě je nutné si připomínat, že u všech 

údajů o čase a místě konání bohoslužeb i 

dalších akcí je potřebné brát v úvahu 

aktuální zdravotní situaci a případné 

požadavky na přijatá opatření, např. 

předběžné rezervace místa v kostele na 

webových stránkách farnosti. 

24.10. třicátá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

27.10 (středa) on-line setkání   

mimořádně nebude 

31.10. jednatřicátá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny   

 1.11. (pondělí) slavnost Všech svatých 

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 2.11. (úterý) Vzpomínka na všechny 

věrné zemřelé   

18:00 mše sv. na hřbitově sester 

 3.11. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

 4.11 (čvrtek) Sv. Karla Boromejského 

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 7.11. dvaatřicátá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny – 

k oslavě našich hlavních světců sv. Karla 

Boromejského a sv. Martina bude 

celebrovat strahovský opat P. Daniel 

10.11. (středa) přednáška O evangelizaci 

19:00 P. Mgr. et Mgr. Marek Orko 

Vácha, PhD v kostele sv. Rodiny 

11.11. (čtvrtek) SVATÉHO MARTINA 

17:00 kostel S. Rodiny – uvítání, 

program pro děti, zpěv a zapálení světel 

průvod ke kostelu sv. Martina a 

vystoupení pěveckého sboru Babinský, 

18:30 slavnostní mše sv. v kostele 

svatého Martina 
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14.11. třiatřicátá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

17.11. (středa) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

21.11. slavnost Ježíše Krista Krále  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

ADVENT 
28.11. první neděle adventní – rok C 

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 4.12 sobotní roráty  

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 5.12. druhá neděle adventní  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

11.12 sobotní roráty  

6:30 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

12.12. třetí neděle adventní   

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 629/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Č. účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  


